
0102002901

KLASA:350-01/23-01/45
URBROJ:2163-7-01-01-0019-23-14
Pula, 10. srpnja 2023. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA-POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o uvjetima i načinu provedbe
        arhitektonsko – urbanističkog natječaja za dječji vrtić Valmade u Puli

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o uvjetima i načinu provedbe 
arhitektonsko – urbanističkog natječaja za dječji vrtić Valmade u Puli, temeljem članka 61. Statuta 
Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20. 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 10. srpnja 2023., donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o uvjetima i načinu provedbe arhitektonsko – urbanističkog 
natječaja za dječji vrtić Valmade u Puli.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula-Pola, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula-Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 

zamjenica gradonačelnika Grada Pula-Pola, Bruno Černjul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula-Pola, 
Anja Ademi, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne 
projekte, te službenice istog Upravnog odjela Ingrid Bulian i Karmela Maren, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
   dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

Temeljem članka 55. stavka 2. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23), članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 07/09.,16/09.,12/11.,01/13., 2/20., 4/21. i 5/21) te 
točke I. Zaključka o utvrđivanju potrebe raspisivanja arhitektonsko - urbanističkog natječaja 
za dječji vrtić Valmade u Puli te o osnivanju i imenovanju Ocjenjivačkog suda, zamjenskog 
člana, stručnog savjetnika, članova tehničke komisije i tajnika natječaja (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 08/23.), Gradsko vijeće Grada Pula-Pola dana __________. 
godine, donosi 

 
ODLUKA 

o uvjetima i načinu provedbe arhitektonsko - urbanističkog natječaja  
za dječji vrtić Valmade u Puli 

 
Članak 1. 

 
Ovom odlukom propisuju se uvjeti i način provedbe javnog arhitektonsko 

urbanističkog natječaja za izradu idejnog rješenja dječjeg vrtića Valmade u Puli - u daljnjem 
tekstu: Natječaj. 

 
Članak 2. 

 
Natječaj se provodi u skladu s Pravilnikom o natječajima s područja arhitekture, 

urbanizma, unutarnjeg uređenja i uređenja krajobraza («Narodne novine« br. 85/2014) – u 
daljnjem tekstu: Pravilnik, Hrvatske komore arhitekata, osim ako ovom odlukom nije 
drugačije određeno. 

Postupak Natječaja se provodi u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi (Narodne novine 
120/2016, 114/2022). 

 
Članak 3. 

 
Natječaj se provodi na temelju programa za provedbu natječaja, odnosno stručnog 

rada u kojem je detaljno i jasno opisan natječajni zadatak u skladu s mjerama provedbe 
prostornog plana. 

 
Članak 4. 

 
Raspisivač Natječaja je Grad Pula-Pola, a provoditelj Društvo arhitekata Istre - Società 

architetti dell’Istria – u danjem tekstu: Provoditelj, upisano u Registar provoditelja natječaja 
koji se vodi pri Hrvatskoj komori arhitekata. 

Sukladno odredbama čl. 32. Pravilnika naknada za usluge Provoditelja iznosi 
minimalno 20% od neto nagradnog fonda. Prava i obveze između Raspisivača i Provoditelja 
uređuju se zasebnim ugovorom. 

 
Članak 5. 

 
Sudionici Natječaja su sukladno prijedlogu Provoditelja imenovani Zaključkom o 

utvrđivanju potrebe raspisivanja arhitektonsko - urbanističkog natječaja za dječji vrtić 
Valmade u Puli te o osnivanju i imenovanju Ocjenjivačkog suda, zamjenskog člana, stručnog 



 

savjetnika, članova tehničke komisije i tajnika natječaja (Službene novine Grada Pula-Pola - 
Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 08/23.). 

Sukladno odredbama čl. 33. Pravilnika naknada za rad za svakog člana ocjenjivačkog 
suda, zamjenika člana, člana tehničke komisije i tajnika natječaja iznosi minimalno 3,25% od 
neto nagradnog fonda. Prava i obveze svakog od sudionika uređuju se zasebnim ugovorom. 

Službenici gradskih upravnih tijela, javnih ustanova i službi pri sudjelovanju u 
Natječaju nemaju pravo na naknadu za rad. 

 
Članak 6. 

 
Nagradni fond se utvrđuje prema izračunu sukladno odredbama članaka 27. do 29. 

Pravilnika. 
Nagradni fond u ukupnom neto iznosu od 28.000,00€ podijeljen je na pet nagrada 

izraženim u neto iznosu: 
1. Nagrada  11.200,00€ 
2. Nagrada    7.000,00€ 
3. Nagrada    4.200,00€ 
4. Nagrada    3.360,00€ 
5. Nagrada    2.240,00€ 
 

Članak 7. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte za provedbu 

svih aktivnosti koje proizlaze iz ove Odluke. 
 

Članak 8. 
 

Sredstva za provedbu Natječaja osigurana su u proračunu Grada Pula-Pola za 2023. 
godinu. 

 
Članak 9. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - 

Bollettino ufficiale Pula-Pola. 
 
 
KLASA:350-01/23-01/45 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA 
 

PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski 

 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA:  
 
Temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe čl. 55. stavka 2. Zakona o prostornom 
uređenju (Narodne novine 153/2013, 65/2017, 114/2018, 39/2019, 98/2019, 67/2023), članka 
39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pula-Pola - Bollettino ufficiale Pula-Pola 
broj 07/09.,16/09.,12/11.,01/13.,2/18.- pročišćeni tekst, 2/20., 4/21. i 5/21) te točke I. Zaključka 
o utvrđivanju potrebe raspisivanja arhitektonsko - urbanističkog natječaja za dječji vrtić 
Valmade u Puli te o osnivanju i imenovanju Ocjenjivačkog suda, zamjenskog člana, stručnog 
savjetnika, članova tehničke komisije i tajnika natječaja (Službene novine Grada Pula-Pola - 
Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 08/23.). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje ove Odluke kojim će se utvrditi uvjeti i način provedbe te drugi bitni 
elementi potrebni za raspisivanje Natječaja. 
Pri definiranju strategije gradnje dječjeg vrtića u Valmadama Grad Pula-Pola se opredijelio za 
pridobivanje kvalitetnog idejnog arhitektonsko - urbanističkog rješenja raspisivanjem javnog, 
anonimnog Natječaja u jednom stupnju.   
 
Raspisivač Natječaja je Grad Pula-Pola dok je Upravni odjel za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte zadužen za provedbu svih aktivnosti. 
 
Odredbama članka 12. Pravilnika o natječajima s područja arhitekture, urbanizma, unutarnjeg 
uređenja i uređenja krajobraza («Narodne novine« br. 85/2014) – u daljnjem tekstu: Pravilnik, 
uvjetovano da je provoditelj stručna pravna ili fizička osoba koja je po osnovi svojih stručnih i 
tehničkih kvalifikacija te sposobnosti za provedbu natječaja upisana u Registar provoditelja 
natječaja u Republici Hrvatskoj koji se vodi pri Hrvatskoj komori arhitekata.  
U postupku Natječaja nužna je kvalitetna i redovita komunikacija i suradnja između 
Raspisivača i Provoditelja te je uvidom u javno dostupne podatke utvrđeno da je Društvo 
arhitekata Istre - Società architetti dell’Istria (u daljnjem tekstu: DAI-SAI) jedino stručno tijelo 
s područja Istre  upisano u navedeni Registar provoditelja. U odnosu na navedeno te u odnosu 
na činjenicu da je u proteklom razdoblju s DAI-SAI već uspostavljena redovita i konstruktivna 
suradnja, isti su odabrani kao provoditelji Natječaja čija će se prava i obveze definirati zasebnim 
Ugovorom. 
 
Sudionici Natječaja imenovani su Zaključkom o utvrđivanju potrebe raspisivanja arhitektonsko 
- urbanističkog natječaja za dječji vrtić Valmade u Puli te o osnivanju i imenovanju 
Ocjenjivačkog suda, zamjenskog člana, stručnog savjetnika, članova tehničke komisije i tajnika 
natječaja (Službene novine Grada Pula-Pola - Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 08/23.). koji se 
nalazi u prilogu.  Sukladno odredbama čl. 33. Pravilnika naknada za rad za svakog člana 
ocjenjivačkog suda, zamjenika člana, člana tehničke komisije i tajnika natječaja iznosi 3,25% 
od neto nagradnog fonda. Prava i obaveze imenovanih sudionika natječaja regulirat će se 
posebnim ugovorom koji će se sklopiti sa svakim članom posebno. Službenici gradskih 
upravnih tijela, javnih ustanova i službi pri sudjelovanju u Natječaju nemaju pravo na naknadu 
za rad. 
 
Datum raspisa i rokovi Natječaja nisu definirani u ovoj fazi, budući da je po donošenju ove 
Odluke, a prije raspisa Natječaja potrebno održati prvu sjednicu Ocjenjivačkog suda te pribaviti 
registracijski broj natječaja pri Hrvatskoj komori arhitekata. 



 
Izračun i raspodjela nagradnog fonda predviđeni su sukladno odredbama članaka 27. do 29. 
Pravilnika. 
 

U odnosu na  navedeno,  predlaže se donošenje ove Odluke kojom se utvrđuju uvjeti 
i način provedbe Natječaja te drugi bitni elementi potrebni za raspisivanje istog propisani 
Pravilnikom i drugim propisima. 
 
 
PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta osigurana su sredstva u proračunu Grada Pula-Pola za 2023. godinu. 
 
 
Pripremila: Karmela Maren, mag.ing.arh. 
 

 
p.o. PROČELNICA 

Anja Ademi, mag.fin. 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine 33/2001, 60/2001, 129/2005, 36/2009, 36/2009, 109/2007, 125/2008, 150/2011, 
144/2012, 123/2017, 98/2019, 144/2020), članka 61. Statuta Grada Pula – Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 07/2009, 16/2009, 12/2011, 1/2013, 2/2018,2/2020, 4/2021 i 5/21) te 
članka 3. i članka 13. Pravilnika o natječajima s područja arhitekture, urbanizma, unutarnjeg 
uređenja i uređenja krajobraza («Narodne novine« br. 85/2014), Gradonačelnik Grada Pula-
Pola dana 19. lipnja 2023. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o utvrđivanju potrebe raspisivanja

arhitektonsko - urbanističkog natječaja za dječji vrtić Valmade u Puli te
o osnivanju i imenovanju Ocjenjivačkog suda, zamjenskog člana, stručnog savjetnika, 

članova tehničke komisije i tajnika natječaja

I.

Utvrđuje se potreba raspisivanja urbanističkog Natječaja za izradu Idejnog urbanističkog 
rješenja uređenja dječjeg vrtića Valmade u Puli (u daljnjem tekstu «Natječaj«). Natječaj će se 
provesti kao državni, arhitektonsko – urbanistički, javni, anonimni, opći, jednostupanjski, 
prvog stupnja složenosti za realizaciju. 
Natječaj će se provesti sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 
120/2016, 114/2022) te odredbama Pravilnika o natječajima s područja arhitekture, 
urbanizma, unutarnjeg uređenja i uređenja krajobraza («Narodne novine« br. 85/2014) – u 
daljnjem tekstu: 'Pravilnik', koje nisu u suprotnosti sa Zakonom o javnoj nabavi.

II.

Za potrebe provedbe postupka provedbe natječaja ovim se Zaključkom osniva te imenuje: 
Ocjenjivački sud u sastavu kako slijedi:

1. Tonči Čerina, d.i.a., predstavnik provoditelja 
2. Breda Bizjak, d.i.a., predstavnica provoditelja 
3. Nikola Fabijanić, d.i.a., predstavnik provoditelja
4. Anja Ademi, pročelnica UO za komunalni sustav i upravljanje imovinom
5. Ingrid Bulian, pročelnica UO za prostorno planiranje i zaštitu okoliša
6. Jasmina Bašić, predstavnica provoditelja – zamjenska članica

Stručni savjetnik: Mariza Kovačević, ravnateljica Dječjeg vrtića Pula

Tehnička komisija u sastavu kako slijedi:
1. Maja Kireta, d.i.a.
2. Karmela Maren, mag.ing.arh.

Tajnica: Daria Strelov, d.i.a., tajnica natječaja

III.

Ocjenjivački sud je neovisna grupa stručnjaka koja je mjerodavna za ocjenjivanje pristiglih 
natječajnih radova po utvrđenim kriterijima. Obveze Ocjenjivačkog suda propisane su 
odredbama članka 17. Pravilnika.
Stručni savjetnik savjetuje raspisivača natječaja i ocjenjivački sud. 



Tehnička komisija je stručno tijelo ocjenjivačkog suda koje obavlja poslove tehničkog 
pregleda i analize zaprimljenih natječajnih radova za potrebe rada ocjenjivačkog suda. 
Tajnik sudjeluje na sjednicama ocjenjivačkog suda, vodi zapisnike sjednica, nadzire rad 
ocjenjivačkog suda koji mora biti u skladu s odredbama Pravilnika, savjetuje raspisivača i 
obavlja druge prenesene poslove od strane provoditelja natječaja.

IV.

Ostali elementi Natječaja propisani Pravilnikom i ostalim propisima koji reguliraju provedbu 
natječaja utvrditi će se posebnim aktom predstavničkog tijela Grada Pula-Pola.

V.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana nakon objave u službenim novinama. 

 
KLASA:350-01/23-01/45
URBROJ:2163-7-03-01-0429-23-7
Pula, 19. lipnja 2023.

GRADONAČELNIK 
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.




